
DZIENNIK URZĘDOWI
WOJEWÓDZTWA ZAMOJSKIEGO

Zamość, dnia 28 lutego 1992 r. Nr A
TREŚĆ:
Poz. :

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY ZAMOJSKIEGO
15 - Nr 2 z dnia 27 stycznia 1992 r. w sprawie zwalczania

wścieklizny zwierząt dzikich 
16 — Nr 3 z dnia 3 lutego 1992 r. w sprawie zwalczania

wścieklizny zwierząt ,..................................
17 - Nr 4 z dnia 13 lutego 1992 r. w sprawie okresowych profi

laktycznych badań bydła na gruźlicę na terenie województwa 
zamojskiego  28

18 — Nr 5 z dnia 13 lutego 1992 r. w sprawie badania bydła na
brucelozę w gospodarstwach indywidualnych województwa 
zamojskiego  29

POROZUMIENIE
19 - zawarte dnia 30 stycznia 1992 r. między Wojewodą Zamojskim

mgr inż.Januszem Różyckim a Dyrektorem Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Lublinie mgr inż.Witoldem Chołopiakiem. .. 30

15
ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY ZAMOJSKIEGO Nr 2

z dnia 27 stycznia 1992 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich.
Na podstawie art. 25, art. 26, art. 70 i art. 98 rozporządzenia 

Prezydenta RP z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych /Dz.U.Nr 77 poz. 673, zm. Nr 114 poz. 975;z 1928r. 
Nr 26 poz. 229; z 1932 r. Nr 26 poz. 229; Nr 60 poz. 573, Nr 67 poz.622; 
z 1934 r. Nr 110 poz. 976, z 1938 r. Nr 27 poz. 245; z 1948 r Nr 49,poz.373 
i z 1951 r. Nr 1 poz. 4 oraz art. 21 , art. 25 ust. 2 i 3 w związku 
z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach 
rządowej administracji ogólnej /Dz.U.Nr 21 poz. 123/ zarządza się, 
co następuje :

§ 1
Uznaje się wieś Kol. Orłów Murowany gmina Izbica oraz tereny 

położone w promieniu 5 km od tej miejscowości za okręg zagrożony 
wścieklizną.

§ 2
W okręgu zagrożonym :
1. zakazuje się :
a/ urządzania wszelkich polowań oraz odłowów z wyjątkiem odstrzałów 

sanitarnych,
b/ otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt padłych i pocho

dzących z odstrzałów sanitarnych,
c/ organizowania wycieczek do lasów,
d/ pozostawiania zwierząt gospodarskich na noc na pastwiskach,okólni

kach i wybiegach,
e/ swobodnego puszczania psów i kotów,
f/ wywożenia psów i kotów bez zezwolenia urzędowego lekarza weterynarii.



N r 4_______________________ 7__ 26____ -________________________Poz 1_5_, 1_6____
2. nakazuje się :
a/ trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b/ w uzgodnieniu z rejonowym lekarzem weterynarii w Zamościu zorgani

zować akcję odstrzałów sanitarnych i przeprowadzenie perlustracji 
w wyznaczonych terenach i wsiach,

c/ wybicie psów i kotów z objawami wścieklizny i podejrzanych o zara
żenie się,

d/ poddanie szczepieniom ochronnym psów i kotów wg zlecenia rejonowego 
lekarza weterynarii,

e/ powiadomienie najbliższej lecznicy weterynaryjnej o każdym przypad
ku podejrzenia wścieklizny,

f/ służbie leśnej - wywieszenie tablic ostrzegawczych na drogach 
wjazdowych do kompleksów leśnych.

§ 3
Zakazy i nakazy o których mowa w § 2 obowiązują mieszkańców i osoby 

przebywające czasowo na danym terenie, a także właścicieli,użytkowników 
i zarządców gruntów, służbę leśną, zarządców i dzierżawców obwodów 
łowieckich.

§ 4
1. Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi Urzędu Rejonowego 

w Zamościu oraz Dyrektorowi Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu
Wo j ewódzkiego.

2. Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się Wojewódzkiemu 
Lekarzowi Weterynarii w Zamościu.

§ 5
Za nieprzestrzeganie zawartych w rozporządzeniu nakazów i zakazów 

grozi kara grzywny w wysokości do 1.000.000. zł.
§ 6

Rozporządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości w drodze 
wywieszenia obwieszczeń w Urzędzie Rejonowym w Zamościu oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy Izbica.

§ 7
Rozporządzenie podlega ogłoszeniu Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zamo j skiego.

§ 8
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w sposób określony 
w § 6.

Wojewoda Zamojski
/—/w/z mgr inż.Bogdan Kawałko 

Wicewojewoda

16
ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY ZAMOJSKIEGO Nr 3

z dnia 3 lutego 1992r.
w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25, art. 26, art. 70 i art. 98 rozporządzenia 
Prezydenta RP z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych /Dz.U.Nr 77 poz. 673, zm. Nr 114 poz. 975;z 1928r. 
Nr 26 poz. 229; z 1932 r. Nr 26 poz. 229; Nr 60 poz. 573, Nr 67 poz.622; 
z 1934 r. Nr 110 poz. 976, z 1938 r. Nr 27 poz. 245; z 1948 r Nr 49 poz.373 
i z 1951 r. Nr 1 poz. 4 oraz art. 21, art. 25 ust. 2 i 3 w związku 
z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach 
rządowej administracji ogólnej /Dz.U.Nr 21 poz. 123/ zarządza się, 
co następuje :



27 Poz. 16Nr
§ 1

Uznaje się wieś Zakrzew gmina Zakrzew oraz tereny położone 
w promieniu 5 km od tej miejscowości za okręg zagrożony wścieklizną.

§ 2
W okręgu zagrożonym :
1. zakazuje się : •a/ urządzania wszelkich polowań oraz odłowow z wyjątkiem odstrzałów 

sanitarnych, . .
b/ otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt padłych i pocho 

dzących z odstrzałów sanitarnych, .
c/ pozostawiania zwierząt gospodarskich na noc na pastwiskach,okólnikach 

i wybiegach,
d/ swobodnego puszczania psów i kotów,
e/ wywożenia psów i kotow bez zezwolenia urzędowego lekarza 

weterynarii.

2. nakazuje się :
a/ trzymaó psy na uwięzi, a koty w zamknięciu, 

b/ w uzgodnieniu z rejonowym lekarzem weterynarii w Zamościu zorgani- 
zowaó akcję odstrzałów sanitarnych i przeprowadzenie perlustracji 
w wyznaczonych terenach i wsiach,

c/ wybicie psów i kotów z objawami wścieklizny i podejrzanych o zara
żenie się,

d/ poddanie szczepieniom ochronnym psów i kotów wg zlecenia rejonowego 
lekarza weterynarii,

e/ powiadomienie najbliższej lecznicy weterynaryjnej o każdym przypad
ku podejrzenia wścieklizny,

f/ służbie leśnej - wywieszenie tablic ostrzegawczych na drogach 
wjazdowych do kompleksów leśnych.

■ § 3 
Zakazy i nakazy o których mowa w § 2 obowiązują mieszkańców i osoby 

przebywające czasowo na danym terenie, a także właścicieli,użytkowników 
i zarządców gruntów, służbę leśną, zarządców i dzierżawców obwodów 
łowieckich.

§ 4
1. Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi Urzędu Rejonowego 

w Zamościu oraz Dyrektorowi Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu
Woj ewódzkiego.

2. Nadzór nad iwykonaniem rozporządzenia powierza się Wojewódzkiemu 
Lekarzowi Weterynarii w Zamościu.

§ 5
Za nieprzestrzeganie zawartych w rozporządzeniu nakazów i zakazów 

grozi kara grzywny w wysokości do 1.000.000. zł.
§ 6 

Rozporządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości w drodze 
wywieszenia obwieszczeń w Urzędzie Rejonowym w Biłgoraju oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy Zakrzew..

§ 7 
Rozporządzenie podlega ogłoszeniu Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zamo j skiego.

§ 8 
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w sposób określony 
w § 6.

Wojewoda Zamojski
/-/ w/z mgr inż.Bogdan Kawałko

Wicewojewoda



Nr 4 28 Poz. 17

17ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY ZAMOJSKIEGO NR 4 
z dnia 13 lutego 1992 r.

w sprawie okresowych profilaktycznych badań bydła na gruźlicę na 
terenie województwa zamojskiego.

Na podstawie § 4 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia
28 listopada 1980 r. w sprawie obowiązku zgłaszania oraz zwalczania 
gruźlicy bydlęcej /Dz.U.Nr 27 poz. 116 z 1980 r./, w związku z art.21 
i 53 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach 
rządowej administracji ogólnej /Dz.U.Nr 21 poz. 123,zm.Dz.U.Nr 75 
poz. 328 z 1991 r./ zarządza się, co następuje :

§ 1
Zarządza się okresowe profilaktyczne badanie bydła na gruźlicę :

1. w gospodarstwach uspołecznionych,
2. w gospodarstwach indywidualnych o obsadzie ponad 15 szt bydła 

mlecznego,
3. w innych gospodarstwach indywidualnych /w których badanie było 

przeprowadzone w 1989 r./ - obejmując 1/3 pogłowia zwierząt
w województwie podlegającego badaniu.

§ 2
1. Badaniu podlega bydło po ukończeniu trzech miesięcy życia.
2. Badanie bydła przeprowadza się jeden raz w roku.

§ 3
Wykonanie rozporządzenia powierza się :
1. upoważnionym lekarzom weterynarii w zakresie organizacji

i przeprowadzania badań na gruźlicę,
2. prezydentowi miasta Zamościa, burmistrzom i wójtom w zakresie 
wyznaczania terminów i miejsc badań oraz zapewnienia pomocy lekarzom 
weterynarii przy organizowaniu i przeprowadzaniu badań,

3. właścicielom bydła w zakresie udostępnienia zwierząt do badań 
oraz poddania zabiciu zwierząt dotkniętych gruźlicą.

§ 4
Nadzór nas wykonaniem rozporządzenia powierza się Wojewódzkiemu 

Lekarzowi Weterynarii w Zamościu oraz rejonowym Lekarzom Weterynarii 
w Biłgoraju, Hrubieszowie, Tomaszowie i Zamościu.

§ 5
Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zamojskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.

Wojewoda Zamojski
/-/mgr inż. Janusz Różycki



Nr 4 29 Poz. 18

18
ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY ZAMOJSKIEGO Nr 5 

z dnia 13 lutego 1992 r.

w sprawie badania bydła na brucelozę w gospodarstwach indywidualnych 
województwa zamojskiego.

Na podstawie § 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia
16 kwietnia 1975 r. w sprawie obowiązku zgłaszania oraz zwalczania 
brucelozy zwierząt /Dz.U.Nr 13 poz. 77 z 1975 r./, w związku z art.21 
i 53 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach 
rządowej administracji ogólnej /Dz.U.Nr 21 poz. 123,zm.Dz.U.Nr 75 
poz. 328 z 1991 r. / zarządza się, co następuje :

§ 1
Zarządza się przeprowadzenie kontrolnego badania bydła na brucelozę :
1. w gospodarstwach indywidualnych o obsadzie ponad 50 krów,
2. w innych gospodarstwach indywidualnych /w których było przeprowa

dzone badanie bydła na gruźlicę w 1989 r./ - obejmując 1/3 pogłowia 
zwierząt w województwie podlegającego badaniu.

§ 2
1. Badaniu podlegają w gospodarstwach indywidualnych wszystkie krowy

i jałówki w wieku od 2 lat życia, oraz buhaje w wieku powyżej
1 roku.

2. Badanie bydła przeprowadza się jeden raz w roku.
§ 3

Wykonanie rozporządzenia powierza się :
1. upoważnionym lekarzom weterynarii w zakresie organizacji i prze

prowadzania badań na brucelozę,
2. prezydentowi miasta Zamościa, burmistrzom i wójtom w zakresie wyzna

czania terminów i miejsc badań oraz zapewnienia pomocy lekarzom 
weterynarii przy organizowaniu i przeprowadzaniu badań,

3. właścicielom bydła w zakresie udostępnienia zwierząt do badań oraz 
poddanie zabiciu zwierząt dotkniętych brucelozą.

§ 4
Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się Wojewódzkiemu 

Lekarzowi Weterynarii w Zamościu oraz Rejonowym Lekarzom Weterynarii 
w Biłgoraju, Hrubieszowie, Tomaszowie i Zamościu.

§ 5
Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zamojskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.
Wojewoda Zamojski

/-/mgr inż. Janusz Różycki



Nr 4 30 Poz. 19

19POROZUMIENIE
zawarte dnia 31 stycznia 1992 r. między Wojewodą Zamojskim mgr inż. 
Januszem Różyckim, a Dyrektorem Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Lublinie mgr inż. Witoldem Chołopiakiem w sprawie powierzenia prowa
dzenia spraw z zakresu nadzoru nad lasami nie stanowiącymi własności 
Skarbu Państwa na terenie województwa zamojskiego.

§ 1
Wojewoda Zamojski powierza na czas określony od 1 stycznia do 30 czerwca 
1992 r., a Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Lublinie 
przyjmuje prowadzenie w imieniu Wojewody spraw z zakresu nadzoru nad 
gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa, 
w tym wydawanie decyzji administracyjnych w I instancji, wynikających 
z ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach /Dz.U.Nr 101 poz. 404/:
1. Przygotowywanie projektów zarządzeń Wojewody w sprawie wykonania

zabiegów zapobiegania, wykrywania i zwalczania nadmiernie pojawiają
cych i rozprzestrzeniających się organizmów szkodliwych na obszarze 
dwóch lub więcej rejonów rządowej administracji ogólnej.

2. Wydawanie decyzji na wniosek właścicieli lasów nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa na pozyskanie drewna niezgodnie z planem 
urządzenia lasu w przypadkach losowych.

§ 2
1. Przy załatwianiu spraw, o których mowa w § 1 Dyrektor Regionalnej 

Dyrekcji Lasów Państwowych w Lublinie stosowaó będzie blankiety 
korespondencyjne, pieczęcie nagłówkowe oraz pieczęcie do podpisu 
obowiązujące w Dyrekcji.

2. W treści pism i decyzji administracyjnych należy określić organ 
w imieniu którego sprawa jest załatwiana używając formuły : 
"działając na podstawie porozumienia z Wojewodą Zamojskim z dnia".

3. Sprawy objęte porozumieniem oznaczone będą symbolem OS-lśN.
§ 3

1. Preliminarz kosztów realizacji porozumienia Regionalna Dyrekcja 
Lasów Państwowych w Lublinie przedłoży Wojewodzie Zamojskiemu 
do zatwierdzenia w terminie do 31 marca 1992 r.

2. Wojewoda Zamojski po otrzymaniu środków z budżetu centralnego na 
dział Leśnictwo - całośó kosztów zatwierdzonych w preliminarzu a 
poniesionych przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w Lublinie 
- w celu wykonania porozumienia,zwróci Dyrekcji na podstawie wysta
wionych przez nią faktur.

3. Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Lublinie ponosi 
odpowiedzialność merytoryczną za realizację finansową powierzonych 
mu zadań w ramach planu finansowego,w związku z tym zatwierdza
pod względem merytorycznym dowody księgowe i przechowuje je w doku
mentacji archiwalnej Dyrekcji.

§ 4
Wojewoda Zamojski dokonuje oceny realizacji powierzonych spraw objętych 
porozumieniem.

§ 5
Wojewoda Zamojski porozumienie może rozwiązać w każdym czasie na wniosek 
i za zgodą stron zawierających porozumienie lub za wypowiedzeniem, 
którego okres nie może być krótszy niż jeden miesiąc.



Nr_ 4_______________________________- _3_1_______ -_____________________ P°_zz. J 9 _

§ 6
Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zamo j skiego.

§ 7
Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.

/-/Witold Chołopiak Wojewoda Zamojski
/-/w/z mgr inż. Bogdan Kawałko

Wicewo j ewoda



Nr 4 32

Wydawca : Wojewoda Zamojski
Redakcja: Urząd Wojewódzki w Zamościu,Wydział Organizacji 

22-400 Zamość, ul. Partyzantów
i Nadzoru

Powielono z polecenia Wojewody Zamojskiego z dnia 27 lutego 1992 r. 
w Zakładzie Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Zamościu

ISSN 0867-2989 Cena 2600 zł

25348090


